
(f A 35

Státní úřad inspekce práce
Kolářská 451/13, 746 01 Opava

tel: +420 950 179 101, fax: +420 553 626 672, e-mail: opava@suip.cz, DS: cmwaazf

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt
Q1-2021-57 4660/1.30/21-2  

V Opavě 
4.8.2021

Sdělení

Vážený pane 

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 22.07.2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), v níž uvádíte, že: „Podle 
zpravodajského serveru ÍDNES, Státní úřad inspekce práce (dále pouze úřad) provedl kontrolu ve 
firmě Personna International na Teplicku. Kontroly se zúčastnila rovněž ministryně práce a 
sociálních věcí paní  a její poradce pan .“ Předmětem Vaší 
žádosti o informace je poskytnutí následujících informací:

1. „Žádám o poskytnutí kopie dokumentů potvrzujících oprávněnost účasti paní  a 
pana  při kontrole. Může se jednat např. o kopie pověření vystavené přizvané 
osobě ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). Tyto kopie 
mohou být přiměřeně anonymízovány.

2. Pan  během kontroly pořídil a následně na svém Facebook profilu publikoval 
fotografii, na které jsou vnitřní prostory firmy a zaměstnanci.
2.1. Který právní předpis a jaká jeho konkrétní část pořízení a publikování fotografie panu 

 umožnila?
2.2. Disponuje úřad souhlasem osob s pořízením a publikováním fotografie s jejich podobou, 

tak jak to předpokládá § 84 a § 85 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník? Kopii 
tohoto souhlasu nepožaduji. “

K Vaší žádosti uvádíme následující.

Ad 1.
Paní ministryně ., ani její doprovod, pan , 
nebyli účastníky zmíněné kontroly jako členové kontrolní skupiny oblastního inspektorátu práce, 
neprováděli kontrolu zaměstnavatele podle zákona o inspekci práce a zákona o zaměstnanosti. 
Paní ministryně si vyžádala přítomnost na této kontrolní akci v rámci svého kontrolního dohledu 
nad fungováním inspekce práce. Dohled nad výkonem inspekce práce náleží ministerstvu

mailto:opava@suip.cz


2. strana Sdělení č.j. 4660/1.30/21-2

v souladu s ust. § 2 odst. 3 zákona o inspekci práce, dle kterého je Státní úřad inspekce práce 
řízen právě Ministerstvem práce a sociálních věcí.

Ad 2.
V rámci provádění inspekce jsou všichni inspektoři, kteří kontrolu vykonávají, vázáni v souladu se 
zákonem o kontrole mlčenlivostí o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti s vykonávanou 
kontrolou dozvěděli. V oblasti pořizování fotodokumentace a nakládání s ní v průběhu kontroly se 
na členy kontrolní skupiny (inspektory vykonávající kontrolu) vztahují pravidla uvedená v zákoně 
o inspekci práce, zákoně o zaměstnanosti a v zákoně o kontrole (zejména v části upravující 
oprávnění a povinnosti kontrolujících).

Pan , který fotografie zveřejnil, nebyl účastníkem kontroly, nebyl 
v postavení inspektora kontrolujícího zaměstnavatele. Inspekce práce není oprávněna hodnotit 
postup jiných osob než kontrolujících.

V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

S pozdravem

Rozdělovník:
1 x Státní úřad inspekce práce
1 x 




